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Relatório

Frequência em Sessões Plenárias - Presença dos Membros em Julho/2022 (1)

 
Membros 

 
 

Número da Sessão / Data de Realização
 

57ª
04/07

 58ª
11/07

59ª
11/07  

 60ª
14/07

 61ª
14/07

62ª
18/07

 63ª
21/07

 64ª
21/07

65ª
25/07

66ª
28/07

Acácia Soares Peixoto
Suassuna

(Procuradora)(2)
 x  x x Ausência Ausência x x x

Ausência
Justificada
(viagem a
serviço)

x

Arthur Monteiro Lins
Fialho

(Jurista)
x x x x x x x x x x

Bianor Arruda Bezerra
Neto

(Juiz Federal)
x x x x x x x x x x

Fábio Leandro de
Alencar Cunha

(Juiz de Direito)(3)
Férias Férias Férias Férias Férias Férias x x x x

Francilucy Rejane de
Sousa Mota Brandão

(Juíza de Direito
Substituta)(3)

x x x x x x - - - -

José Ferreira Ramos
Júnior

(Juiz de Direito)
x x x x x x x x x x

Leandro dos Santos 
(Desembargador-

Presidente)
x x x x x x x x x x

Márcio Murilo da
Cunha Ramos

(Desembargador
substituto)(4)

- - x x - - - - x x

Maria de Fátima
Moraes Bezerra

Cavalcanti Maranhão 
(Desembargadora
Vice-Presidente e

Corregedora)

x x x x x x x x x x

Roberto D´Horn
Moreira Monteiro da

Franca Sobrinho 
(Jurista) 

Ausência
Justificada x x x x x x x x x

Sérgio Rodrigo
Pimentel de Castro

Pinto 
(Procurador
Substituto)

- - - x x - - - x -

Observações:

(1) Presenças registradas com base nas Atas da 57ª a 66ª Sessões Ordinárias, referentes ao mês de julho de 2022, disponíveis na intranet, em Área
Jurídica/ Sessões de Julgamento/ Calendários de Sessões/ Consulta-Atas de Sessões.

(2)  Ausência justificada e paga, na 65ª Sessão Ordinária, ocorrida em 25.07.2022, da Procuradora Acácia Soares Peixoto Suassuna, por motivo de
participação na capacitação "Desafios para as Eleições 2022" a ser realizada nos dias 26 e 27 de julho de 2022, em Brasília.

(3) Presente a Juíza de Direito Eleitoral Substituta, a Ex.ma Francilucy Rejane de Sousa Mota Brandão, nas 57ª a 62ª Sessões Ordinárias, em
virtude da convocação, nos termos do artigo 22, caput e § 3º do RITRE-PB, para participar das sessões desta Corte Eleitoral, no período
de 20.06.2022 a 19.07.2022, em razão de afastamento do Juiz-Membro Fábio Leandro de Alencar Cunha, no referido período, por motivo de gozo
de férias.

(4)  Participação do Desembargador Substituto Márcio Murilo da Cunha Ramos, nas 59ª, 60ª, 65ª e 66ª Sessões Ordinárias, para julgamento do
processo dos Embargos de Declaração nº 0600094-56.2020.6.15.0070 (averbação de suspeição a Desª Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti
Maranhão) e dos Recursos Eleitorais n.º 0600389-80.2020.6.15.0042, n.º 0600435-96.2020.6.15.0033 e n.º 0600436-81.2020.6.15.0033
(declaração de impedimento do Ex.mo Presidente Desembargador Leandro dos Santos).)

ROSELENE LEMOS CARNEIRO
ANALISTA JUDICIÁRIO
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