



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA  
Avenida Princesa Isabel, 201 - Bairro Centro - CEP 58020-911 - João Pessoa - PB

## Relatório

### Frequência em Sessões Plenárias - Presença dos Membros em Julho/2022 (1)

Membros	Número da Sessão / Data de Realização									
	57ª 04/07	58ª 11/07	59ª 11/07	60ª 14/07	61ª 14/07	62ª 18/07	63ª 21/07	64ª 21/07	65ª 25/07	66ª 28/07
Acácia Soares Peixoto Suassuna (Procuradora)(2)	x	x	x	Ausência	Ausência	x	x	x	Ausência Justificada (viagem a serviço)	x
Arthur Monteiro Lins Fialho (Jurista)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Bianor Arruda Bezerra Neto (Juiz Federal)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Fábio Leandro de Alencar Cunha (Juiz de Direito)(3)	Férias	Férias	Férias	Férias	Férias	Férias	x	x	x	x
Francilucy Rejane de Sousa Mota Brandão (Juíza de Direito Substituta)(3)	x	x	x	x	x	x	-	-	-	-
José Ferreira Ramos Júnior (Juiz de Direito)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Leandro dos Santos (Desembargador-Presidente)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Márcio Murilo da Cunha Ramos (Desembargador substituto)(4)	-	-	x	x	-	-	-	-	x	x
Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão (Desembargadora Vice-Presidente e Corregedora)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Roberto D'Horn Moreira Monteiro da Franca Sobrinho (Jurista)	Ausência Justificada	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Sérgio Rodrigo Pimentel de Castro Pinto (Procurador Substituto)	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-

#### Observações:

(1) Presenças registradas com base nas Atas da 57ª a 66ª Sessões Ordinárias, referentes ao mês de julho de 2022, disponíveis na intranet, em Área Jurídica/ Sessões de Julgamento/ Calendários de Sessões/ Consulta-Atas de Sessões.

(2) Ausência justificada e paga, na 65ª Sessão Ordinária, ocorrida em 25.07.2022, da Procuradora Acácia Soares Peixoto Suassuna, por motivo de participação na capacitação "Desafios para as Eleições 2022" a ser realizada nos dias 26 e 27 de julho de 2022, em Brasília.

(3) Presente a Juíza de Direito Eleitoral Substituta, a Ex.<sup>ma</sup> Francilucy Rejane de Sousa Mota Brandão, nas 57ª a 62ª Sessões Ordinárias, em virtude da convocação, nos termos do artigo 22, caput e § 3º do RITRE-PB, para participar das sessões desta Corte Eleitoral, no período de 20.06.2022 a 19.07.2022, em razão de afastamento do Juiz-Membro Fábio Leandro de Alencar Cunha, no referido período, por motivo de gozo de férias.

(4) Participação do Desembargador Substituto Márcio Murilo da Cunha Ramos, nas 59ª, 60ª, 65ª e 66ª Sessões Ordinárias, para julgamento do processo dos Embargos de Declaração nº 0600094-56.2020.6.15.0070 (averbação de suspeição a Des<sup>a</sup> Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão) e dos Recursos Eleitorais n.º 0600389-80.2020.6.15.0042, n.º 0600435-96.2020.6.15.0033 e n.º 0600436-81.2020.6.15.0033 (declaração de impedimento do Ex.<sup>mo</sup> Presidente Desembargador Leandro dos Santos).)

**ROSELENE LEMOS CARNEIRO  
ANALISTA JUDICIÁRIO**



Documento assinado eletronicamente por ROSELENE LEMOS CARNEIRO em 10/08/2022, às 17:22, conforme art. 1º, III, "b", da [Lei 11.419/2006](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0&cv=1307000&crc=23470E93](https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1307000&crc=23470E93), informando, caso não preenchido, o código verificador **1307000** e o código CRC **23470E93..**

---

0001788-16.2022.6.15.8000

1307000v30